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Kierownicy podmiotów leczniczych 

wg. rozdzielnika

Szanowni Państwo, 

w związku z potrzebą związaną z udzielaniem pomocy osobom po trudnych 

doświadczeniach w Ministerstwie Zdrowia przygotowany został projekt rozporządzenia 

Ministra Zdrowia w sprawie programu pilotażowego oddziaływań terapeutycznych 
skierowanych do osób z doświadczeniem traumy oraz ich rodzin. Należy zauważyć, 

iż obecnie publiczny system opieki zdrowotnej nie posiada ośrodków dedykowanych 

oddziaływaniom terapeutycznym skierowanym do osób z doświadczeniem traumy oraz 

ich rodzin. Aby umożliwić przetestowanie sposobu organizacji opieki dla tej grupy 

pacjentów niezbędne jest przeprowadzenie programu pilotażowego.

Celem projektu jest praktyczne sprawdzenie efektywności różnych programów 

oddziaływań terapeutycznych skierowanych do osób z doświadczeniami takimi jak 

uczestnictwo w działaniach wojennych lub doświadczenie uchodźcze w związku z 

konfliktem zbrojnym, doświadczenie lub bycie świadkiem przemocy fizycznej, 

psychicznej lub seksualnej, uczestnictwo pośrednie lub bezpośrednie w wypadku 

komunikacyjnym lub doświadczenie skutków kataklizmu naturalnego lub pożaru. Projekt 

rozporządzenia został skierowany do konsultacji publicznych i opiniowania. Z treścią 

projektu można się zapoznać na stronie: https://legislacja.rcl.gov.pl/projekt/12360552

Jednocześnie Ministerstwo Zdrowia uprzejmie zaprasza podmioty lecznicze realizujące 

świadczenia z zakresu opieki psychiatrycznej i leczenia uzależnień do zgłaszania się do 
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realizacji programu. W celu zgłoszenia chęci udziału w programie konieczne jest 

przekazanie do Ministerstwa Zdrowia Koncepcji autorskiego programu (zgodnie z 

formularzem przekazanym w załączniku). Przesłane koncepcje zostaną poddane ocenie 

merytorycznej w wyniku której wybrane zostaną podmioty realizujące program 

pilotażowy (pod warunkiem wypełnienia innych wymogów opisanych w rozporządzeniu). 

Koncepcje autorskiego programu należy przesłać w formie elektronicznej, na adres 

poczty e-mail: dep-zp@mz.gov.pl najpóźniej do dnia 31 lipca 2022 roku. 

Z poważaniem 

Waldemar Kraska 

Sekretarz Stanu 
/dokument podpisany elektronicznie/

Załącznik: 
Formularz Koncepcja autorskiego programu pilotażowego doświadczenia traumatyczne

Otrzymują: 
Kierownicy podmiotów leczniczych realizujący świadczenia z zakresu opieki 

psychiatrycznej i leczenia uzależnień wg. rozdzielnika
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